Государственное автономное учреждение культуры
«Центр народного творчества Кузбасса»
ПРИКАЗ

Об утверждении Положения об антикоррупционной политике
от  27.05.2020 г.                 г. Кемерово                                           № 98/1
          В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях противодействия коррупции в государственном автономном учреждении культуры «Центр народного творчества Кузбасса»
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике ГАУК «ЦНТК» со следующими приложениями:
          - кодекс профессиональной этики работников ГАУК «ЦНТК»;

          - положение о конфликте интересов ГАУК «ЦНТК»;

          - регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства ГАУК «ЦНТК»;

          - инструкцию по противодействию коррупции ГАУК «ЦНТК»;

          - положение о порядке сообщения работниками ГАУК «ЦНТК» о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и определение стоимости подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.

           - формы журналов: «Журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения сотрудника к совершению коррупционных правонарушений», «Журнал учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками ГАУК «ЦНТК», «Журнал регистрации уведомлений о получении подарков в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими протокольными мероприятиями».
          2.  Опубликовать Положение с приложениями на официальном сайте ГАУК «ЦНТК».

          3.  Специалисту по кадрам ознакомить всех сотрудников ГАУК «ЦНТК» под роспись с вышеперечисленными документами.
Директор                                                                        Н.В.Орлова
С приказом ознакомлена                                              Н.Б.Костюкова